



平成 17 年 6 月 30 日

各 位

株式会社エーティーエルシステムズ
代表取締役 内 藤 治 生
(JASDAQ ・ コード 4663)
問合せ先
取締役営業企画担当 佐々木 康宏
055-220-6456 (代表)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場親会社等に該当する日本アジアホールディングズ株式会社(以下、「親会社等」という。)の平成 17 年 3 月期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)の決算内容が確定しましたのでお知らせします。

記

1. 親会社の概要

- (1) 親会社等の名称 日本アジアホールディングズ株式会社
- (2) 事業の内容 有価証券の投資運用
不動産の所有、投資、管理
コンピューターシステムの開発、保守、運用
前各号に付帯する一切の業務
- (3) 当社との関係
資本関係 議決権所有割合 15.4% (平成 17 年 3 月 31 日現在)
人的関係 日本アジアホールディングズ株式会社取締役会長山下哲生氏は当社社外取締役であります。
取引関係 当社製品の販売、ソフトウェアの提供、IT コンサルティング、ウェブサイトの構築等

2. 所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

平成 17 年 3 月 31 日現在

区分	株式の状況							
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計
株主数	-	-	-	-	1	-	-	1
所有株式数	-	-	-	-	60,000	-	-	60,000
所有株式数の割合	-	-	-	-	100	-	-	100

(2) 大株主の状況

平成 17 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済み株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
Japan Asia Holdings Limited	11 th Floor, No.8 Queen's Road Central, Hong Kong	60,000	100%
計		60,000	100%

(3) 役員の状況

平成 17 年 3 月 31 日現在

役名	氏名	生年月日	略歴		所有 株式数
代表取締役 会長	山下 哲生	昭和 26 年 12 月 20 日	平成 13 年 5 月 平成 15 年 7 月	当社代表取締役就任 株式会社エーティーエル システムズ取締役就任	0
代表取締役 社長	呉 文 繡	昭和 38 年 12 月 23 日	平成 13 年 8 月	当社代表取締役就任	0
取締役	増田 雄輔	昭和 34 年 4 月 19 日	平成 14 年 3 月	当社取締役就任	0
常勤監査役	沼野 健司	昭和 13 年 1 月 30 日	平成 16 年 9 月	当社常勤監査役就任	0
監査役	柴田 一彦	昭和 33 年 4 月 7 日	平成 13 年 12 月	当社監査役就任	0
監査役	小林 一男	昭和 34 年 1 月 24 日	平成 16 年 9 月	当社監査役就任	0

3. 財務諸表

(1) 連結貸借対照表

連結貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	41,132,403	流動負債	38,068,397
固定資産	9,005,986	固定負債	3,177,615
有形固定資産	2,383,970	特別法上の準備金	152,553
無形固定資産	123,787	負債合計	41,398,565
投資その他の資産	6,498,229	少 数 株 主 持 分	
		少数株主持分	457,604
		資 本 の 部	
		資本合計	8,282,220
資 産 合 計	50,138,389	負債、少数株主持分 及び資本合計	50,138,389

(注) 記載金額は千円未満の端数を四捨五入して表示しております。

(2) 連結損益計算書

連結損益計算書

〔平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目		金 額	
経常損益の部	営業損益の部	営業収益	6,824,036
		金融費用	185,042
		純 営 業 収 益	6,638,994
		販売費及び一般管理費	6,844,809
		営 業 損 失	205,815
	営業外損益の部	営業外収益	3,379,249
		営業外費用	131,789
	経 常 利 益	3,041,645	
特別損益の部		特別利益	1,816,015
		特別損失	240,000
	税金等調整前当期純利益	4,617,660	
	法人税、住民税及び事業税	368,726	
	法 人 税 等 調 額	168,024	
	少 数 株 主 損 失	35,189	
	当 期 純 利 益	4,381,769	

(注) 記載金額は千円未満の端数を四捨五入して表示しております。

(3) 貸借対照表

貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	361,621	流動負債	9,380,334
固定資産	15,862,124	固定負債	414,535
有形固定資産	2,100,271		
無形固定資産	8,582	負債合計	9,794,869
投資その他の資産	13,753,271	資 本 の 部	
		資本合計	6,428,876
資 産 合 計	16,223,745	負債、少数株主持分 及び資本合計	16,223,745

(注)記載金額は千円未満の端数を四捨五入して表示しております。

(4) 損益計算書

損益計算書

(平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目		金 額
経常損益の部	営業収益	135,578
	営業損益の部	
	販売費及び一般管理費	437,940
	営業損失	302,362
	営業外損益の部	
	営業外収益	129,802
	営業外費用	155,712
	経 常 損 失	328,272
特別損益の部	特別利益	1,495,706
	特別損失	102,977
	税金等調整前当期純利益	1,064,457
	法人税、住民税及び事業税	950
	当 期 純 利 益	1,063,507

(注)記載金額は千円未満の端数を四捨五入して表示しております。